

FORMULARUL F3.3

Oferta

Către: **Presedintele raionului Riscani**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Lucicov I.**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „CALIBCOM”**, ne oferim că, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reparatii la garaje -RAPO** pentru suma fără TVA **363 396.00 (trei sute saizeci sit rei mii trei sute nouazeci si sase.00)** de, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **72 679.00 (saptezeci si doua mii sase sute saptezeci si noua .00)**.
2. **Total pentru lucrarile executate :436 075.00 (patru sute treizeci si sase mii saptezeci si cinci.00)**
Ne angajăm că, în cazul în care oferta noastră este stabilă câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de a începe și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executarea la comanda beneficiarului timp.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv pînă la data de **25.06.2019**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☐ nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind cîștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Nume: *Lucicov I.*

Funcția în cadrul firmei: *Administrator*

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL „CALIBCOM”**



Presedintele Raionului Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatii la garaje - RAPO**

Valoarea de deviz 436 075 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	318,9000	16,068 15,568	5 124,02 4 964,70
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	407,1000	134,074 92,256	54 581,37 37 557,42
3	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beto	m2	1 187,3600	97,607 69,192	115 894,11 82 155,82
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 187,3600	43,004 31,713	51 061,47 37 654,75
5	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	407,1000	50,651 25,947	20 620,14 10 563,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 894,5000	3,367 1,730	6 379,35 3 277,11

	Total	Lei	253 661
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	39 639
	Total		293 300
	Cheltueli transportare	8 %	6 114
	Total		299 414



1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de regie	14,5 %			43 415
		Total				342 826
		Beneficiu de deviz	6 %			20 570
		Total				363 396
		TVA	20 %			72 679
		Total deviz:				436 075
		Inclusiv salariu				176 173

Intocmit

Lucicov I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Lucicov I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse

Lucrari de reparatii la garaje - RAPO

Valoarea de deviz 436 075 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 795,5680	57,66	103 532,45
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	893,0780	57,66	51 494,88
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	366,7270	57,66	21 145,49
Total manopera						176 173

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	45,5270	179,93	8 191,67
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	284,1750	10,06	2 858,80
3.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	474,9440	24,78	11 769,11
4.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	260,5440	36,47	9 502,04
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 060,6540	1,53	9 272,80
6.	2652102100737	Var hidratat	kg	5 536,5060	0,57	3 155,81
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	91,5966	1,57	143,81
8.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	15,3001	860,35	13 163,45
9.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	18,9978	750,00	14 248,35
10.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,4426	730,26	1 783,73
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	797,2300	2,57	2 048,88
12.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	94,7250	2,57	243,44
Total materiale de constructii						76 382

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,1890	49,96	159,32
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,3925	68,12	231,09
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,3794	85,37	715,34
Total utilaje de constructii						1 106

Total	Lei	253 661
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	39 639
Total		293 300
Cheltueli transportare	8 %	6 111
Total		299 411
Cheltueli de regie	14,5 %	43 415
Total		342 826
Beneficiu de deviz	6 %	20 570
Total		363 396
TVA	20 %	72 679

Total deviz:

436 075

Intocmit

Lucicov I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Lucicov I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Presedintele Raionului Riscani

Investitor Presedintele Raionului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,068
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	49,96	0,50
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			134,074
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	730,26	4,38
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	860,35	19,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,53	8,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	0,57	1,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	179,93	6,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	85,37	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	68,12	0,17
3	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			97,607
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	860,35	4,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	750,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,53	4,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	0,57	2,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	179,93	4,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	68,12	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	85,37	0,43
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,004
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,78	9,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,57	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,57	1,29
5	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			50,651
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	36,47	23,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,57	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,57	1,28
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,367
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,06	1,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,57	0,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.